



شماره: ۱۱/۱۶۵۱/د

تاریخ: ۱۴۰۱/۰۶/۰۱

پیوست:

صور تجلسه کار گروه توسعه علوم پرستاری نشست داخلی در مرکز ملی مطالعات و توسعه علوم پرستاری

عنوان جلسه: پیشبرد اهداف درسنامه های بومی پرستاری

ساعت: ۱۱:۳۰ - ۱۰:۰۰

تاریخ جلسه: ۱۴۰۱/۵/۱۲

دستور جلسه:

❖ ارائه گزارش پیشبرد تدوین درسنامه های بومی پرستاری توسط مسئولین درسنامه ها

شرح جلسه:

چهارشنبه ۱۲ مردادماه ۱۴۰۱، جلسه ی «ارائه گزارش پیشبرد تدوین درسنامه های بومی پرستاری توسط مسئولین درسنامه ها» برگزار شد.

- ابتدا خانم دکتر باقری ضمن تشکر از حضور اساتید از منطقه هفتم آمایشی به دستور جلسه اشاره کرده و بیان داشتند با توجه به روند پیشبرد تدوین درسنامه های بومی پرستاری و عدم پیشرفت فعالیتها در این زمینه، نظر به گزارش مسئولین درسنامه ها، تدابیر جدیدی اندیشه شود تا بتوان در مدت زمان مشخص و فعالیت مثمر ثمر تر به نتیجه مطلوب رسید.
- سپس خانم دکتر علوی (عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامائی کاشان و مسئول درسنامه داخلی جراحی ۲) بیان داشتند درسنامه تنفس با حضور اعضای هیات علمی ۳ دانشکده (اصفهان، کاشان و کردستان) تدوین گردیده است. همچنین درسنامه قلب با حضور اعضای هیات علمی از ۴ دانشکده (لارستان، کاشان، فسا و اصفهان) در حال تکمیل می باشد.
- سپس خانم عامری گزارشات دریافتی از خانم ها دکتر اقبالی (عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامائی اصفهان و مسئول درسنامه مراقبتهای ویژه) با مشارکت ۳ دانشکده از سطح کشور و خانم دکتر فرضی (عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامائی اصفهان و مسئول درسنامه داخلی جراحی ۳) با مشارکت ۳ دانشکده از سطح کشور ارائه کردند.
- در ادامه خانم دکتر نم نباتی (عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامائی اصفهان و مسئول درسنامه کودک بیمار) با اشاره به مشکلات و چالشهای تدوین درسنامه بیان داشتند، برای تدوین درسنامه در سطح کشور مشکلات بسیار زیادی وجود دارد اما با همکاری دانشگاههای مختلف در سطح کشور و همکاری اساتید علاقمند در این حوزه توانستیم تاکنون چهار وینار برگزار کنیم، در حال حاضر اساتید بیست دانشگاه از سطح کشور در این درسنامه فعال هستند. با توجه به حجم مطالب و تصاویر، برای درسنامه پیوست در نظر گرفته شد تا چارچوب ارائه شده از ای دی سی مبنی بر محدودیت تعداد صفحات در تدوین درسنامه ها اجرایی گردد.
- سپس خانم دکتر فلاح (عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامائی یزد و همکار درسنامه بزرگسالان یک) در ارتباط با تدوین درسنامه بیان داشتند که درسنامه بزرگسالان یک درون دانشکده ای بوده است.
- در ادامه خانم دکتر علی اکبری (عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامائی شهرکرد و مسئول درسنامه پرستاری فوریتهای) گزارشی از تدوین درسنامه ارائه کردند. (با توجه به قطع اینترنت ارائه ایشان ناقص ماند). درسنامه پرستاری فوریتهای در ۳۷۷ صفحه تنظیم شده است



کارگروه توسعه علوم پرستاری منطقه ۷ آمایشی کشور
(دانشگاه های علوم پزشکی اصفهان، شهرکرد، شهید صدوقی یزد و کاشان)



دانشکده پرستاری و مامایی

اما با توجه به اینکه درس پرستاری فوریتها ۲ واحد می باشد باید حداکثر در ۲۵۰ صفحه تنظیم گردد و مقرر گردید تعداد صفحات درسنامه ها منطبق با الگوی نگارش ارائه شده توسط کارگروه توسعه علوم پرستاری مجدد تنظیم گردد و جهت بررسی به خانم دکتر باقری، دبیر کارگروه توسعه علوم پرستاری ارسال گردد.

- در این جلسه مقرر گردید که تمامی مسئولین تدوین درسنامه ها منطبق با الگوی نگارش ارائه شده از طرف کارگروه توسعه علوم پرستاری، درسنامه ها را مجدد بازبینی و سپس به دبیرخانه کارگروه توسعه علوم پرستاری ارسال گردد.
- همچنین مقرر گردید در هر یک از درسنامه ها حداقل ۶ دانشگاه از سطح کشور و ترجیحا با مشارکت حداقل ۳ دانشگاه تیپ ۱ تدوین صورت پذیرد.
- تمامی درسنامه ها بایستی پس از تدوین، در قالب وینار به نظرخواهی اعضای هیات علمی متخصص از سطح کشور رسانده شود.

زمان پایان	زمان شروع	مسئول پیگیری	مصوبات جلسه
۱۴۰۱/۶/۱۵	۱۴۰۱/۵/۱۲	مسئولین درسنامه ها	تدوین درسنامه ها منطبق با الگوی نگارش ارائه شده از طرف کارگروه توسعه علوم پرستاری
۱۴۰۱/۶/۱۵	۱۴۰۱/۵/۱۲	مسئولین درسنامه ها	تدوین درسنامه ها با مشارکت حداقل ۶ دانشگاه از سطح کشور و ترجیحا با مشارکت حداقل ۳ دانشگاه تیپ ۱
۱۴۰۱/۶/۱۵	۱۴۰۱/۵/۱۲	مسئولین درسنامه ها خانم عامری	نظرخواهی از اعضای هیات علمی متخصص سطح کشور در قالب وینار پس از تدوین درسنامه ها با هماهنگی دبیرخانه کارگروه توسعه علوم پرستاری
-	۱۴۰۱/۵/۱۲	خانم دکتر باقری خانم عامری	بررسی انطباق درسنامه های تدوین شده با الگوی نگارش پیشنهادی کارگروه توسعه علوم پرستاری

حاضرین جلسه: آقای دکتر ایرج پور (سرپرست کارگروه توسعه علوم پرستاری)، خانم دکتر باقری (دبیر کارگروه توسعه علوم پرستاری)، خانم خانم دکتر نم نباتی (عضو هیات علمی دانشکده و مسئول درسنامه کودک بیمار) و خانم فریبا عامری (کارشناس و مسئول محترم دفتر کارگروه توسعه علوم پرستاری)

حاضرین شرکت کننده از طریق مجازی و ویدئو کنفرانس: خانم دکتر علوی (عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامایی کاشان و مسئول درسنامه داخلی جراحی ۲)، خانم دکتر فلاح (عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامایی یزد و همکار درسنامه بزرگسالان یک) و خانم دکتر علی اکبری (عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامایی شهرکرد و مسئول درسنامه پرستاری فوریتها)

مدعوین غائب: آقای دکتر واعظی (عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامایی یزد و مسئول درسنامه بزرگسالان یک)، خانم دکتر اقبالی (عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامایی اصفهان و مسئول درسنامه مراقبتهای ویژه) و خانم دکتر فرضی (عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامایی اصفهان و مسئول درسنامه داخلی جراحی ۳)

دکتر علیرضا ایرج پور
سرپرست کارگروه توسعه علوم پرستاری